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ydes efter 12 Dages Arbejdsløshed. Et Medlem, der i Løbet 
af 3 paa hverandre følgende Aar har faaet Understøttelse i 
tilsammen 250 Dage, kan ikke mere faa Understøttelse, førend 
han i 3 efterfølgende Aar har været fuldtbetalende Medlem. 
Ingen kan faa Understøttelse i et Aar ud over 120 Dage. 
Naar en Kasses Medlemmer særlig bestaar af Sæsonarbejdere, 
kan dens Vedtægter indeholde Bestemmelse om, at Under- 
støttelsen kun udbetales til de Personer, hvis Arbejdsløshed 
ikke skyldes den normale Indskrænkning af Virksomheden i 
vedkommende Fag, der regelmæssig finder Sted paa visse 

-Tider af Aaret. Til disse anerkendte Arbejdsløshedskasser 
tilskyder Staten aarlig indtil 120,000 Kr., der fordeles mellem 
Kasserne i Forhold til, hvad de enkelte Kasser i det sidst 
afsluttede Regnskab have udbetalt i Understøttelse, dog at 
Statens Tilskud til en Kasse intet Aar maa udgøre mere end 
Halvdelen af, hvad der i det sidste Regnskabsaar er udbetalt 
i Understøttelse. Yderligere skal Indenrigsministeren være 
bemyndiget til at stille til Raadighed for Kasserne en Kapital 
af indtil 400,000 Kr., der skal danne en fælles Grundfond for 
Kasserne. Der kan gives Laan til de enkelte Kasser mod 
4 pCt. p. A. Rente, og den enkelte Kasse kan give Laan til 
sine Medlemmer mod en Rente af indtil 112 pCt. pr. Maaned, 
hvilke Laan afbetales i ugentlige Rater og maa ikke over- 
stige 75 Kr. for et Medlem. 홢 Der nedsættes et 홢 Arbejdsløs- 
hedsnævn", der skal bestaa af 13 Medlemmer: Arbejdsløs- 
hedsinspektøren (Formanel), 6 Medlemmer valgte af Delegerede 
for Kasserne, 2 Medlemmer udnævnte af Inelenrigsministeren, 
samt 4 valgte af de Centralforeninger af Arbejdere og Ar- 

< bejdsgivere, hvem de i Lov 3..April 1900 om Vidneførsel for 
Arbejds-Voldgiftsretter omtalte Beføjelser ere indrømmede, 
saaledes at 2 vælges af Arbejdernes og 2 af Arbejdsgivernes 
Centralforening. Dette Nævn fordeler de 120,000 Kr. til 
Kasserne, ligesom det er Nævnet, der faar det yderligere af 
Staten tilskudte Beløb til Raadighed og forestaar Udlaanene 
til de enkelte Kasser, hvorhos det fastsætter Reglerne for 
Kassernes Samvirken m. v. 

I Beretningen henvises til Udvalgets Beretning an- 
gaaende det tilsvarende Lovforslag fra Samlingen 1903홢04 
(se Aarbog for 1903-04 pag. 193). 

13. F. t. L. om Arbejdstid. (Den socialdemo- 
luatiske Gruppe i Folketinget. Ordfører:. Martin Olsen.) 
[A. Sp. 3139.] 
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